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خودرویارزانزمستانمیآید»نهاله«هاییکهجوانهمیزنند
اتاقک باغبانی بوستان دشتستان شهرری،

حالا تبدیل به مدرسه امید بچه های کار شده است
صفر تا صد عرضه خودروهای اقتصادی در گفت وگو با معاون صنایع حمل و نقل 

وزارت صمت

هفتچنار،میزبان
معلولانروزهدار

اداره کل سلامت شهرداری تهران در راستای 
حرکت اجتماعی و فرهنگی مزین به باورهای 
مذهبی اقدام به برگزاری مراسم اطعام افراد 

دارای نیازهای خاص در  ماه رمضان می کند.
به  گزارش همشهری، مدیرکل سلامت ضمن 
اعلام این خبر گفت:  ماه مبارک رمضان،  ماه 
مهمانی خدا،  ماه نزول قرآن با تمامی برکات 
آن است و حلول ماه رمضان حلاوت لحظه های 
شیرین همچون انتظار اذان، جمع صمیمی 
سفره های افطار و سحر، رقت قلب ها بر سجاده 
نماز و ... را به ارمغان می آورد. بدین  منظور اداره 
کل سلامت شهرداری تهران در راستای حرکت 
اجتماعی و فرهنگی مزین به باورهای مذهبی 
و مکتبی و با هدف تداوم فعالیت های اجتماعی 
در  ماه رحمت الهی، اقدام به برگزاری مراسم 
اطعام افراد دارای نیازهای خاص در هرچه 
باشکوه تر سپری شدن  ماه پرخیر و برکت 

رمضان می کند.
حمید صاحب افزود: در همین راستا اداره کل 
سلامت با همکاری معاونت امور اجتماعی و 
فرهنگی منطقه10 و انجمن دفاع از حقوق 
معلولان درنظر دارد نسبت به برگزاری مراسم 
افطاری ویژه اعضای کانون افراد دارای 
معلولیت مناطق 22گانه و خانواده های آنان با 
عنوان ضیافت مهر اقدام کند. این طرح از شب 
دهم  ماه مبارک رمضان آغاز و به  مدت 20شب 
در موزه هفت چنار برگزار خواهد شد و حدود 
10.000نفر از افراد کم بضاعت و بی بضاعت 

دارای معلولیت اطعام خواهند شد.

جشنبهاراولیهابرایروزهاولیها

در ایام  ماه مبارک رمضان نیز یک ویژه برنامه ای 
برای روزه اولی ها اجرا می شود که »جشن 
بهاراولی ها« نام دارد که توسط اداره کل 
آموزش های شهروندی و اداره کل بانوان 

برگزار می شود.
هر شب  ماه مبارک رمضان برای روزه اولی های 
پسر و دختر جشن هایی برگزار می شود که 
ترویج سبک زندگی ایرانی-اسلامی و روزه داری 
برای نوجوانان است که ان شاءالله یک جامعه 
مخاطب خوبی را تا پایان  ماه مبارک رمضان در 
این حوزه داشته باشیم تا بتوانند در جشن های 

مناسبتی شهرداری تهران شرکت کنند.

ازافطاریسادهتاآزادسازیبانوانزندانی

برنامه ای تحت عنوان »نذر یاری در بهار 
ایران« توسط سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران اجرا می شود که 3رویداد 
مهم در قالب این برنامه اتفاق می افتد؛ نخست 
برنامه 3میلیون افطاری ساده در مساجد، 
پارک ها و بوستان ها و سراسر شهر تهران اجرا 
می شود. دومین رویداد مهم اجرای پویش 
آزادسازی بانوان زندانی است که توسط سازمان 
خدمات اجتماعی، اداره کل بانوان و سازمان 
ورزش از نذورات مردم و علاقه مندانی که 
کمک می کنند، اجرا می شود و سومین مسئله 

تهیه البسه و اسباب بازی برای کودکان است.

15هزارجلسهقرآنی

مجموعه فعالیت های قرآنی توسط مرکز 
فعالیت های دینی و شورای قرآن طراحی 
شده که »بهار ایران در بهار قرآن« نام دارد. 
بر این اساس 15هزار جلسه قرآنی در خانه ها 

و مساجد تا پایان  ماه مبارک برگزار می شود.
توجه ویژه به کلام الله مجید در ابعاد مختلف 
تلاوت، ترتیل، ترجمه و تفسر در بستر 
فعالیت ها و برنامه های قرآنی به همراه افطاری 
ساده در مساجد و جشنواره های شهر تهران در 
قالب این برنامه گنجانده شده است. 22محفل 
ویژه قرآنی هم در سطح مناطق 22گانه تهران 
با محوریت سوره مبارکه حجرات برپا می شود.

نیم نگاه

دهکدهبهارایرانمیزبانروزهداران
مدیریت شهری پایتخت برنامه های متنوعی را برای نوروز و  ماه مبارک رمضان در بسیاری از بوستان های پایتخت برگزار کرده است

آغاز سال جدید و همزمانی آن با شروع  ماه مبارک 
رمضان باعث شده مدیریت شهری پایتخت تمامی 
برنامه هایی را که هرساله به صورت مجزا برای بهار 
و  ماه رمضان درنظر می گرفت، تجمیع کرده و 
برنامه های ویژه ای در نقاط مختلف اعم از شرق و 

غرب، شمال و جنوب پایتخت برگزار کند.
برنامه های مدیریت شهری برای استقبال از بهار در 
سال  جاری، علاوه بر اینکه شاد و سرگرم کننده بود، 
به دلیل احترام به  ماه رمضان رنگ  و بوی معنوی به  
خود گرفته است. جای جای شهر به استقبال از بهار 
1402و ضیافت  ماه مبارک رمضان رفته و فضای 
بهار طبیعت و بهار قرآن حال و هوای خاصی را به 

شهر تزریق کرده است.
به گزارش همشهری، بر همین اساس شهرداری 
تهران در قالب دهکده بهار ایران برنامه های 
مختلفی را در 22بوستان پایتخت تدارک دید و 

این برنامه ها از اواخر اسفند 1401آغاز و همچنان 
برقرار است و به  گفته مدیران شهری تا روز 
جمعه 18فروردین  ماه نیز ادامه خواهد داشت. 
در همین رابطه مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری 
می گوید: » قبل از عید نوروز و از 26اسفندماه 
برنامه های استقبال از بهار شروع شد و کاروان های 
استقبال از بهار از پارک لاله حرکت کرد و در میدان 
ولیعصر)عج( مستقر شد. این کاروان ها به منظور 
استقبال از بهار و افتتاح  برنامه های نوروزی 
حرکت کرده و بعد از آن در بسیاری از پارک ها و 
بوستان های پایتخت مشغول به اجرای برنامه های 

خود شدند.«
او ادامه داد: »این کاروان ها تا دوم فروردین 
برنامه های نوروزی خود را اجرا کردند که 
برنامه هایشان شامل کاروان های عروسکی، 
موسیقی و ... بود. از سوم فروردین ماه دهکده های 
بهار ایران در 22بوستان تهران راه اندازی شد و 
علاوه بر این 8پهنه مشخص کردیم تا برنامه ها 
به صورت ویژه تر برگزار شود. در این پهنه ها که 

شامل پهنه اصلی که متولی آن خود معاونت 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران است، پهنه 
شمال در پارک ملت، پهنه شمال شرق در پارک 
پلیس، پهنه جنوب شرقی در بوستان آزادگان، پهنه 
جنوب در بوستان ولیعصر)عج(، پهنه جنوب غربی 
در بوستان ولایت، پهنه غرب در برج آزادی، پهنه 
شمال شرقی در بوستان نهج البلاغه و پهنه مرکز در 

پارک لاله، برنامه ها برگزار شد.«
زیبایی نژاد گفت: »هر یک از این پهنه ها حداقل 
روزانه 3هزار نفر مخاطب داشته و در پارک ملت 
نیز شاهد استقبال 15هزار نفری مخاطبان بودیم 
که البته در روز 13فروردین ماه این آمار به 20هزار 
نفر نیز رسیده است. همچنین برنامه ها با یک 
روز تمدید تا 18 فروردین ماه در این بوستان ها 

ادامه دارد.«
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به 
جزئیات برنامه های دهکده بهار ایران تصریح کرد: 
»برنامه ها شامل استیج هنری، برنامه های معنوی 
و قرآنی، گروه های تواشیح، پخش افطاری ساده، 
نماز جماعت، برنامه های فرهنگی هنری، جنگ، 

گروه های موسیقی اقوام، سخنرانی ها، نورافشانی و 
... برگزار می شود.« او افزود: »برنامه ها یک ساعت 
قبل از اذان مغرب آغاز و تا بامداد ادامه دارد. علاوه 
بر این در کنار برنامه های فرهنگی هنری، امکانات 
و تجهیزات تفریحی و سرگرمی تدارک دیده شده 
است که شامل، زیپ لاین، صخره نوردی، جزیره 
شنی، بازی های کامپیوتری، اسب سواری، کالسکه 
و ... است که به صورت رایگان در اختیار مردم قرار 

مي گیرد.«

بلوغشهرداریتهراندراجرایبرنامههای
فرهنگی-اجتماعی

 سیداحمد علوی، عضو شورای شهر تهران در 
گفت وگو با همشهری با اشاره به برنامه های نوروزی 
شهرداری تهران در قالب دهکده بهار ایران گفت: 
»ما در شهر تهران متولی شهروندان هستیم که 
بسیاری از مسائلشان به ما در مدیریت شهری 
مربوط است؛ شهروندی که حال خوبی داشته باشد 

طبیعتا شهر ما نیز حال خوبی خواهد داشت.«
او افزود: »برای اینکه حال شهروندان خوب باشد 

باید برنامه ریزی کنیم. یکی از زمان هایی که 
شهروندان از ما انتظار برنامه های خوبی دارند ایام 
عید نوروز و  ماه مبارک رمضان است. هرچه مدیریت 
شهری بتواند در این ایام برنامه های شادتری را 
طراحی کند، طبیعتا حال شهروندان بهتر خواهد 

بود و شهر بهتر و خوشحال تری خواهیم داشت.«
این عضو شورای شهر تهران گفت: »ویژگی 
برنامه های نوروزی امسال این بود که با  ماه مبارک 
رمضان تقارن پیدا کرده بود و برنامه های خاصی 
درنظر گرفته شد. موضوعات و برنامه های خوبی 
برای خانواده ها، روزه اولی ها، جوانان و ... طراحی 

شده است.«
علوی ادامه داد: »اینکه توانستیم به صورتی 
برنامه ریزی کنیم که شاهد استقبال مردمی 
خوبی باشیم نشان از آن دارد که در حوزه فرهنگی 
اجتماعی به بلوغ رسیده ایم. امیدواریم همکاران ما 
در معاونت فرهنگی اجتماعی علاوه بر اینکه در ایام 
عید نوروز و  ماه رمضان برنامه های خوبی را طراحی 
کردند در طول سال نیز شاهد این برنامه های 

خوب باشیم.«

دهکده ها کجا هستند؟
7بوستان میزبان دهکده های بهار ایرانی هستند

بوستان ملت به عنوان پایگاه اصلی تا 17فروردین پذیرای عموم 
مردم و شهروندان است. برنامه ها از حوالی ساعت17:30 آغاز شده 
و بخش اول آن با اجرای گروه سرود و تواشیح تا افطار ادامه دارد. 
محلی برای برپایی نماز جماعت درنظر گرفته شده و چایخانه نیز 
به توزیع افطاری ساده می پردازد. پس از افطار، برنامه های استیج 
با اجرای گروه های موسیقی اقوام و بین الملل، مسابقه و سرگرمی، 
شعرخوانی، آیتم ویژه کودکان، نقالی، سخنرانی و... ادامه پیدا 

می کند.

جشن های بهار ایران در بوستان بزرگ ولایت منطقه1۹ با مشارکت 
مناطق 16، 17 و 18 برگزار می شود.

برنامه های متنوع بهار ایران این بوستان پس از افطار تا ساعت24 
اجرای استیج شاد، استندآپ کمدی، پخش موسیقی زنده، گروه 
سرود و تواشیح، مسابقات فرهنگی، هنری، ویژه برنامه های مختص 

کودکان و گروه موسیقی اقوام را شامل می شود.

دهکده بهار ایران در بوستان لاله با مشارکت مناطق 6 و 11 برپا شده 
است. برپایی روزانه نماز جماعت و سفره افطاری ساده، برنامه های 
متنوعی همچون گروه تواشیح و قرآنی ار ازجمله برنامه های این 

بوستان است.  

برنامه های بوستان نهج البلاغه متناسب با تمام مقاطع سنی همچون 
فوتبال روی میزی، ترامپولین، شن بازی، استخر توپ، صخره نوردی، 
سرسره بادی و ایرهاکی طراحی شده است. برپایی استیج فرهنگی، 
غرفه های فرهنگی و ایستگاه افطاری ساده از دیگر برنامه های 

این جشنواره است که هر شب از ساعت 1۹ پذیرای شهروندان و 
مسافران نوروزی است.

فعالیت های دهکده بهاری بوستان پلیس با مشارکت مناطق 
4، 8 و 13 آغاز شده است. در بخش پردیس دهکده بهار ایران، 
غرفه های متنوع فرهنگی، هنری، ورزشی و خدمات رسانی 
اعم از غرفه های اقوام )سوغات، صنایع دستی و پوشاک(، 
عکاس خانه، غرفه های کودک و نوجوان، غرفه افطاری 
ساده و سفره افطاری، غرفه های سلامت و مشاوره، تفریحات 
ورزشی متنوع و بازی های بومی-محلی، شمع سازی ، آموزش 
سفالگری، غرفه عفاف و حجاب و.... پذیرای روزه داران، 
گردشگران و شهروندان تهرانی است.  هرشب بعد از اذان 
مغرب استیج دهکده بهار ایران با اجرای برنامه های شاد 
و متنوع شامل پخش موسیقی، اجرای سرود و تواشیح، 
سخنرانی، نقالی و پرده خوانی، برگزاری مسابقات فرهنگی 
و قرآنی و تجلیل از کودکان روزه اولی و خانواده معزز شهدا 

برنامه دارد.

سکوی فرهنگی هنری بوستان آزادگان با مشارکت پهنه جنوب شرق 
تهران )مناطق 12 و 14 و 15( از ساعت 17 الی 22 با اجرای برنامه های 
متنوعی نظیر گروه کودک و نوجوان، اجرای موسیقی، شعبده بازی، 
مجری، مسابقات فرهنگی و هنری و گروه موسیقی اقوام، پذیرای 
شهروندان است. 10 میز هم در اختیار زنان سرپرست خانوار قرار داده 
شده  تا به عرضه و فروش صنایع دستی خود بپردازند. غرفه های متنوعی 
همچون غرفه بازی و سرگرمی، غرفه کافه کتاب، غرفه نقاشی قصص 
قرآنی، غرفه رواق دارالذکر، غرفه دلنوشته و تصاویر ویژه حاج قاسم 
سلیمانی، غرفه قرآن بخوانید و جایزه بگیرید و غرفه ورزش با همکاری 

سرای محلات به شهروندان خدمات رسانی می کنند. 

غرفه ها و ایستگاه های مشاغل خانگی، ورزش و تندرستی، سلامت 
وکودک و نوجوان در بوستان حضرت ولیعصر)عج( شهر ری آماده 
خدمات رسانی به شهروندان و مسافران نوروزی است. جشن ها همزمان 
با  ماه مبارک رمضان از ساعت 17 تا 22 هر شب تا 17 فروردین، همراه 
با ویژه برنامه استیج جشن بهار ایران، برگزار می شود. جنگ شادی به 
همراه حضور گروه های آکروبات، سرود و تواشیح، موسیقی تک نوازی، 

شعبده بازی، مولودی خوانی از ساعات 20 تا 22 برگزار می شود.

اهدای
اسباببازیدر
پویشنذریاری

از شهردارمنطقه1۳
اجرایطرحجمعآوری
البسهواسباببازی
برایاهدابهافرادکم
برخورداردرقالبپویش

»نذریاری«خبرداد.
بهگزارشهمشهری،
علی هادی محمد
احمدی،گفت:پویش
نذریاریبااختصاص
ایستگاهدرجشنبهار
ایرانواقعدرفلکهدوم
نیرویهواییوبوستان
پلیسدرحالاجراست.
بهگفتهاو،درقالباین
پویش،کمکهاینقدی
برایآزادسازیزنان
زندانی)جرائمغیرعمد(و
خریداسباببازیوالبسه
برایکودکانکمبرخوردار

جمعآوریمیشود.
شهردارمنطقه1۳گفت:
درکناراجرایپویشنذر
یاری،افطاریسادهدر
ایامماهمبارکرمضانهر
شبدرجشنبهارایران
ومساجدمنطقهتوزیع
میشود.همچنین،محلی
باعنواندیوارمهربانی
برایجمعآوریکمکها
درفلکهدومنیروی
گرفته درنظر هوایی

شدهاست.
شهردارمنطقه1۳ادامه
داد:بخشدیگرفعالیت
پویشنذریاریدربهار
ایرانبهجذبخیرو
سرپرستبرایایتامو
کودکانبیسرپرستبا
عنوان»طرحمحسنین«
اختصاصداردکهبههمت
ادارهامورآسیبهای
اجتماعیمنطقه1۳در

حالانجاماست.

استقبال۱۰۰هزار
نفرازدهکدهبهار
ایراندرمیدان

آزادی


شهردارمنطقه۹از
استقبالبسیارخوب
شهروندانازویژهبرنامه
پهنهغربیپایتخت
باعنواندهکدهبهار
ایراندرمیدانآزادی
درایامنوروزخبرداد.
بهگزارشهمشهری،
سیدمحمدرحیممرتضوی
بااعلاماینخبرگفت:
هرشب4تا5هزارنفردر
مراسمجشندهکدهبهار
ایرانشرکتمیکردند
کهبادرنظرگرفتن
بازدیدازغرفهها،آمد
وشدشهرونداندر
میدانآزادیبه۸هزار
نفرمیرسد.ویبااشاره
برنامههای بهاجرای
شهرداریمنطقه۹در
ایامنوروز،عنوانکرد:
ویژهبرنامههایپهنه
غربتهرانبامدیریت
شهرداریمنطقه۹وبا
همکاریمناطق21،1۰
وادارهکلفرهنگیو
در گردشگری ستاد
میدانآزادیبرگزار
شد.شهردارمنطقه۹
بااشارهبهاینکهمیدان
آزادیظرفیتبسیار
خوبیبرایایجادفضای
تفریحیومهیجبرای
خانوادههادارد،گفت:
ویژهبرنامههاینوروزی
میدانآزادیازساعت
1۷:۳۰بااجرایبرنامههای
مختلفیازجمله؛اجرای
مراسمهایبومیومحلی،
موسیقیهایاقوام،آداب
ورسوماقوام،برپایی
سیاهچادراقواملر،کرد،
لکوعربوترکمنآغاز
وپسازاذانمغرببا
اقامهنمازجماعت،پخش
قرآنوتوزیعافطاری،

ادامهپیدامیکند.

فرنازمحمدزادهگزارش
روزنامه نگار


وستان

ب


ملت


وستان

ب

آزادگان


وستان

ب

بوستانولایت

نهج
البلاغه

بوستان
لاله

حضرت
ولیعصر)عج(

بوستان
پلیس


